
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 231, de 21/12/2011

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
MANEJO DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “Indicadores físico-químicos do solo na recuperação de áreas de
preservação permanente degradadas pela cultura do pinus sp.na serra catarinense” da
aluna GABRIELA SALAMI, a realizar-se no dia dezessete de fevereiro de 2012, às 8 horas,
nas dependências do CAV/UDESC: 

Drª. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages) – Presidente
Drª. MARCIA APARECIDA SIMONETE - (KLABIN/Otacílio Costa) – Membro externo
Dr. ILDEGARDIS BERTOL – (UDESC/Lages) – Membro 
Dr. FABRÍCIO TONDELLO BARBOSA – (UDESC/Lages) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


